

## قائمة الدخل الموحدة

للسنتين المنتهيتين في 31 ديسمبر 2019م و2018م

| 2018م<br>بآلاف الريالات<br>السعودية | 2019م<br>بآلاف الريالات<br>السعودية | إيضاح |                                                                  |
|-------------------------------------|-------------------------------------|-------|------------------------------------------------------------------|
|                                     |                                     |       | <b>الدخل</b>                                                     |
| 2,723,748                           | 3,355,200                           | 20    | الدخل من الموجودات الإستثمارية والتمويلية                        |
| (559,515)                           | (638,229)                           | 21    | العائد على الودائع والمطلوبات المالية                            |
| 2,164,233                           | 2,716,971                           |       | <b>الدخل من الموجودات الإستثمارية والتمويلية، صافي</b>           |
| 842,900                             | 804,474                             | 22    | دخل أتعاب وعمولات، صافي                                          |
| 315,693                             | 313,788                             |       | مكاسب تحويل عملات أجنبية، صافي                                   |
| 22,611                              | 23,004                              |       | توزيعات أرباح                                                    |
| 43,838                              | 54,496                              |       | مكاسب من القيمة العادلة للاستثمارات خلال الربح أو الخسارة ، صافي |
| 26,745                              | 32,614                              |       | دخل العمليات الأخرى                                              |
| 3,416,020                           | 3,945,347                           |       | <b>إجمالي دخل العمليات</b>                                       |
|                                     |                                     |       | <b>المصاريف</b>                                                  |
| 1,052,360                           | 1,146,785                           | 24    | رواتب ومزايا الموظفين                                            |
| 248,106                             | 103,775                             |       | إيجارات ومصاريف مباني                                            |
| 108,092                             | 248,924                             | 9     | الاستهلاك والإطفاء                                               |
| 406,499                             | 523,517                             |       | مصاريف عمومية وإدارية أخرى                                       |
| 490,453                             | 535,623                             |       | مخصص انخفاض التمويل وموجودات مالية أخرى، صافي                    |
| 2,305,510                           | 2,558,624                           |       | <b>إجمالي مصاريف العمليات</b>                                    |
| 1,110,510                           | 1,386,723                           |       | <b>صافي دخل السنة قبل الزكاة</b>                                 |
| 497,817                             | 142,983                             | 23    | الزكاة للسنة                                                     |
| 612,693                             | 1,243,740                           |       | <b>صافي دخل السنة بعد الزكاة</b>                                 |
| 0.82                                | 1.67                                | 25    | <b>ربح السهم الأساسي والمخفض (بالريال السعودي)</b>               |

تعتبر الإيضاحات المرفقة من رقم 1 الى رقم 37 جزءاً لا يتجزأ من هذه القوائم المالية الموحدة.